21/08/2023 - Documento Assinado Eletronicamente. Código Verificador: AADMTLB55X1 PJeADM/TJAP - 079103/2023 - 8

16/08/2023 - Documento Assinado Eletronicamente. Código Verificador: AADMBKAB7B7 PJeADM/TJAP - 079103/2023 - 6

Secretaria-Geral

Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA N.º 69462/2023-GP

O Desembargador ADÃO JOEL GOMES DE CARVALHO, Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe confere o art.
26, IX, do Regimento Interno e tendo em vista o contido no Processo Administrativo nº
79103/2023.

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR Comissão Eleitoral composta por KATIA MILENA

SALOMÃO DE ALMEIDA – Secretária de Gestão de Pessoas, ALESSANDRO DOS
SANTOS DOMONT – Coordenador de Gestão e Avaliação de Competências,
JULIANY LOPES DE CASTRO – Chefe da Seção de Gestão de PDIs, JORGE
PRAZERES CARDOSO – Coordenador de Desenvolvimento e Acompanhamento de
Pessoal e, ALAN DAVIS FREIRE DE SOUZA – Coordenador de Sistemas
Administrativos, para, sob a Presidência do primeiro, realizar eleição visando a
nomeação dos novos membros do Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas para o
período 2023-2025, de acordo com o que estabelece a Resolução nº 240/2016 - CNJ.

Art. 2º ESTABELECER o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos

trabalhos, contados da instalação da Comissão.

Publique-se.
Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Macapá,  15 de agosto de 2023.

Des. ADÃO JOEL GOMES DE CARVALHO

Presidente

D
o
c
.
ju

n
ta

d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 n
o
 P

ro
c
e
s
s
o
:

2
0
2
3
0
7
9
1
0
3
 -

 6
,
p
o
r

J
O

R
G

E
 P

R
A

Z
E

R
E

S

C
A

R
D

O
S

O
 e

m
 1

5
/0

8
/2

0
2
3
 1

0
:4

2
:1

8

 Pág.:1/2

D
oc

. j
un

ta
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 n
o

P
ro

ce
ss

o:
20

23
07

91
03

 -
 8

, p
or

 G
LE

N
D

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
R

A
U

JO
 e

m
 1

6/
08

/2
02

3
12

:2
0:

30

A
D

A
O

 J
O

E
L

G
O

M
E

S
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 -
D

E
S

E
M

B
A

R
G

A
D

O
R

 -
 G

A
B

IN
E

T
E

 0
9

-
D

E
S

.
A

D
A

O
 C

A
R

V
A

LH
O

 -
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 T
JA

P
A

ss
in

ad
o

em
: 1

6/
08

/2
02

3,
 à

s
13

:0
2h

.

 Pág.:1/2

21/08/2023 - Documento Assinado Eletronicamente. Código Verificador: AADMTLB55X1 PJeADM/TJAP - 079103/2023 - 8

Documento assinado eletronicamente por ADAO JOEL GOMES DE CARVALHO,
DESEMBARGADOR - GABINETE 09 - DES. ADAO CARVALHO - PRESIDENTE TJAP, em
16/08/2023, às 13:02h.

Doc. juntado digitalmente no Processo: 2023079103 - 8, por GLENDA DOS SANTOS
ARAUJO em 16/08/2023 12:20:30. A autenticidade do documento pode ser conferida no
site http://sig.tjap.jus.br/scpa_control_autenticidade_documento/ informando o código
verificador: AADMTLB55X1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 Pág.:2/2

http://www.tcpdf.org